CAPITULO I
Declaratoria y Delimitación

ARTiCULO PRIMERO. Reserva, delimita, alindera, declara y administra como Distrito Regional de
Manejo Integrado "Selva Pluvial Central Siete Sabias - Esperanza de Vida" (DRMI - SPCSSEV), con
una superficie total de treinta mil trescientos noventa y ocho punto tres (30.398,3) hectáreas, , dentro de
la cual se encuentra incluida parte de los corregimientos de Pacurita, Guadalupe, Tutunendo, San
Francisco de Ichó y La Troje, pertenecientes al municipio de Quibdó, al igual que San Martin de Purré y
San José de Purré, localizados en el municipio de Atrato.